П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных, отраслевых (межотраслевых) и иных соглашений, заключаемых на территориальном уровне социального партнерства», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 г. № 801

В соответствии с приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 20 июня 2014 г. № 364
«Об утверждении типовых административных регламентов предоставления государственных услуг» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных, отраслевых (межотраслевых) и иных соглашений, заключаемых на территориальном уровне социального партнерства», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 г. № 801 (в редакции от 25 февраля 2019 г. № 424, от 23 декабря 2019 г. № 2619, от 8 октября 2021 г. № 1630) (далее — изменения, административный регламент).

2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить выполнение административного регламента с учетом внесенных изменений.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И., управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                     А.А.Захарченко

	Утверждены

	 постановлением администрации Петровского городского округа

 Ставропольского края

Изменения,

которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных, отраслевых (межотраслевых) и иных соглашений, заключаемых на территориальном уровне социального партнерства», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 г. № 801 (в редакции от 25 февраля 2019 г. № 424, от 23 декабря 2019 г. № 2619, от 8 октября 2021 г. № 1630)
1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление государственной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края не предусмотрено.».

2. В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

2.1. В пункте 2.6:

2.1.1. В абзацах шестом и седьмом слова «заверенные копии» заменить словами «заверенные заявителем копии».

2.1.2. В абзаце восьмом слова «заверенная копия» заменить словами «заверенная заявителем копия».
2.1.3. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Запрос, представленный в Управление в форме электронного документа, подписывается простой электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее – Федеральный закон «Об электронной подписи») и требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

 2.2. Абзац седьмой пункта 2.15 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

2.3. Дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:

«2.18. Случаи и порядок предоставления государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Предоставление государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».

2.4. Реквизит «Подпись» приложений 3 - 7 к настоящему Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края

Ю.В. Петрич